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Dear  
 
ATISN 12871 – Freedom of Information Request – Skills Development Fund  
 
Thank you for your request which I received on 10 June.  You asked for: 
 
1. Information on the caps that the Welsh Government has set for the Skills Development 

Fund (SDF), including caps on the proportion of courses at each level. 
 
2. Information on whether large organisations operating in Wales, but with a head office 

outside of Wales, would be eligible for SDF. 
 
The SDF was introduced to allow the FE sector to develop provision to address job 
specific skills gaps and raise the skills and career opportunities for learners at a regional 
level, as identified by Regional Skills Partnerships (RSPs). 
 
For the 2019/20 academic year, all SDF delivery had to be endorsed by the relevant RSP.  
In addition, at least 85 percent of all delivery had to be at level 2 and above; with 25 
percent of all delivery at level 4.  No more than 15 percent delivery at level 1 or below was 
permitted. In all instances the caps apply to £value of the delivery rather than numbers of 
learners. 
 
Eligibility for the Skills Development Fund is broad in the sense that the provision offered 
can be on full-time or part-time basis, for employed or non-employed learners, and at any 
level (subject to the caps above); with the only condition that any proposed provision 
should be supported by the RSPs.  There are no additional criteria relating to employers, 
which means that an employed learner could (in theory) be working for an organisation 
whose headquarters are based outside of Wales. 
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Details of the funding arrangements for the 2020/21 academic year are currently being 
finalised and we aim to publish guidance for FE institutions shortly.  Once this is published, 
we will happy to update you on the arrangements for 2020/21.  Please contact us on 
post16planningandfunding@gov.wales for further information. 
 
If you are dissatisfied with the Welsh Government’s handling of your request, you can ask for 
an internal review within 40 working days of the date of this response.  Requests for an 
internal review should be addressed to the Welsh Government’s Freedom of Information 
Officer at:  
 
Information Rights Unit,  
Welsh Government, 
Cathays Park,  
Cardiff,  
CF10 3NQ  
 
or Email: Freedom.ofinformation@gov.wales 
 
Please remember to quote the ATISN reference number above.     
 
You also have the right to complain to the Information Commissioner.  The Information 
Commissioner can be contacted at:  Information Commissioner’s Office,  
Wycliffe House,  
Water Lane,  
Wilmslow,  
Cheshire,  
SK9 5AF. 
 
However, please note that the Commissioner will not normally investigate a complaint until it 
has been through our own internal review process. 
 
Yours sincerely 
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